
 

 

Città di Camerino 
(Provincia di Macerata)

 

 
 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
NUMERO 34  DEL  29-07-2021 

 
 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE NUM. 107 DEL 29.06.2021 
AVENTE PER OGGETTO " TERZA VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2021/2023. NOTA DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P. 2021/2023" 

 
L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 18:30, in 

seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunito in modalità mista 
(presenza presso la sala riunioni sede Contram e videoconferenza) per emergenza 
covid-19, ai sensi dell’Ordinanza del Sindaco n. 39 del 31/03/2020, il Consiglio 
Comunale, sessione Ordinaria in Prima convocazione. 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti “P” 

e assenti “A” i consiglieri: 
 

Sborgia Sandro Presente Marassi Luca Presente 

Ortenzi Anna Presente Ortolani Maria Giulia 
Presente in 

videoconferenza 

Jajani Lucia Presente Pasqui Gianluca Presente 

Fanelli Marco 
Presente in 

videoconferenza 
Nalli Antonella Presente 

Sfascia Stefano Assente Lucarelli Roberto Presente 

Pennesi Riccardo Presente Falcioni Stefano Assente 

Sartori Giovanna Assente   

 
Assegnati n. 13   In carica 13   Assenti  n.    3   Presenti n.   10 
 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Generale Dott. PAOLO 
CRISTIANO. 
 
Assume la presidenza il Dott. Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO. 
  
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei signori: 
 
Pennesi Riccardo 
Ortolani Maria Giulia 
Nalli Antonella 
 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 04-08-2021 alle ore 10:55:41 Sandro Sborgia  il 04-08-2021 alle ore 12:01:18



 

Comune di Camerino – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29-07-2021 - Pag. 2 

Il Sindaco Presidente passa la parola all’assessore Lucia Jajani. 

L’Assessore Lucia Jajani illustra l’argomento. 

Il Sindaco Presidente chiede se ci sono interventi. 

Nessuno interviene. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 107 del 29.06.2021 avente per 

oggetto: "terza variazione in via d’urgenza al bilancio di previsione 2021/2023. Nota di 

aggiornamento al D.U.P. 2021.2023” adottata in via d’urgenza e dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

PRESO ATTO che con la succitata deliberazione è stata apportata una variazione al 

Bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 

26.03.2021; 

 

RICHIAMATO l’art. 175, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 

(TUEL) e s.m.i che testualmente recita” “Ai sensi dell’art. 42, le variazioni di bilancio 

possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di 

decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 

entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale dato non sia scaduto il predetto 

termine”; 

 

RILEVATO che l’articolo 42, comma 4, del citato del Decreto Legislativo num. 

267/2000 prevede la ratifica consiliare delle deliberazioni di variazione di bilancio 

adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 175, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000; 

 

RAVVISATI gli estremi di opportunità ed urgenza per l’adozione della deliberazione in 

questione da parte della Giunta Comunale mediante potere surrogatorio e ritenuto 

pertanto di procedere a ratifica; 

 

DATO ATTO che con la presente deliberazione vengono conseguentemente variati gli 

allegati al bilancio di previsione così come approvati con la deliberazione del Consiglio 

comunale n. 10 del 26.03.2021; 

 

DATO ATTO che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione, 

costituiscono anche modificazione, integrazione e aggiornamento al Documento Unico 

di Programmazione 2021/2023; 

 

VISTO il parere favorevole del Revisore del Conti reso in data 12.07.2021, allegato alla 

deliberazione che si ratifica; 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 04-08-2021 alle ore 10:55:41 Sandro Sborgia  il 04-08-2021 alle ore 12:01:18



 

Comune di Camerino – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29-07-2021 - Pag. 3 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Eseguita la votazione per appello nominale che dà il seguente risultato: 

consiglieri presenti  n. 10 

consiglieri assenti  n. 3 

consiglieri astenuti n. 3 (Pasqui, Nalli, Lucarelli) 

consiglieri votanti n. 7 

voti favorevoli n. 7 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di ratificare, a tutti gli effetti di legge ed ai sensi dell’art. 42, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la delibera della Giunta Comunale 

n. 107 del  29.06.2021 avente per  oggetto: “terza variazione di competenza in 

via d’urgenza al bilancio di previsione 2021/2023. Nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2021.2023.”; 

3) Di aggiornare, in coerenza con la variazione di bilancio che si intende ratificare, 

il Bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione consiliare 

num. 10 del 26.03.2021; 

4) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione, 

costituiscono anche modificazione, integrazione e aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione 2021/2023; 

5) Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente variazione al Tesoriere 

Comunale ai sensi dell'art. 216 del Dlgs 267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Sandro Sborgia  Dott. PAOLO CRISTIANO 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 04-08-2021 alle ore 10:55:41 Sandro Sborgia  il 04-08-2021 alle ore 12:01:18



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 35 DEL 12-07-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE NUM. 107 DEL 29.06.2021 AVENTE 

PER OGGETTO " TERZA VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021/2023. NOTA DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P. 2021/2023" 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

Camerino, lì 14-07-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI CONSIGLIO nr.  del  - Firmato digitalmente da  Giuliano Barboni  il 14-07-2021 alle ore  9:33:20



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 35 DEL 12-07-2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE NUM. 107 DEL 29.06.2021 AVENTE 

PER OGGETTO " TERZA VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021/2023. NOTA DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P. 2021/2023" 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Camerino, lì 14-07-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI CONSIGLIO nr.  del  - Firmato digitalmente da  Giuliano Barboni  il 14-07-2021 alle ore  9:34:17



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 

 

N. 34 DEL 29-07-2021 

 

 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE NUM. 107 DEL 29.06.2021 AVENTE 

PER OGGETTO " TERZA VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021/2023. NOTA DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P. 2021/2023" 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi, a decorrere dal 05-08-2021, come previsto dall’art. 124, comma 1, del 

T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 05-08-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 Dr. AQUILI FRANCESCO MARIA 

 
 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO nr.  del  - Firmato digitalmente da  SARA BARBONI  il 05-08-2021 alle ore  6:32:37


